
UCHWAŁA NR XIV/83/2025
RADY GMINY RUDNIKI

z dnia 20 lutego 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Rudniki uchwala:

§ 1. Dokonać zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 377 808,03 złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych
801 Oświata i wychowanie 100 000,00

80101 Szkoły podstawowe 100 000,00
b) Wydatki majątkowe 100 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Termomodernizacja szkoły podstawowej w Rudnikach" 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 209 112,18
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 209 112,18

a) Wydatki bieżące 209 112,18
Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00
Zakup usług pozostałych 109 112,18

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 695,85
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 48 695,85
a) Wydatki bieżące 48 695,85
Zakup usług pozostałych 48 695,85

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00

a) Wydatki bieżące 20 000,00
Zakup usług pozostałych 20 000,00

§ 2. Dokonać zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 750 000,00 złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 750 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 750 000,00
b) Wydatki majątkowe 750 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych "Zakup i montaż 
windy dla osób niepełnosprawnych w domu kultury w Rudnikach" 750 000,00
- z tego:
środki budżetu państwa 284 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 386



§ 3. Dokonać zwiększenia przychodów budżetowych o kwotę 257 808,03 złotych

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

257 808,03

§ 4. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetowych o kwotę 630 000,00 złotych

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 630 000,00

§ 5. Dokonać przeniesienia dochodów budżetowych

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia
a) Dochody bieżące

758 75802 2750 Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin

718 092,84

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 995 495,24
75834 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 995 495,24
75835 2750 Środki na uzupełnienie dochodów 

gmin
718 092,84

§ 6. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii oraz programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025 r.” w ten sposób iż 
otrzymuje on brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane z gromadzeniem 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 r.” w ten sposób iż otrzymuje on brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rudniki.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Rudniki

Adam Adamczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 386



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XIV/83/2025

Rady Gminy Rudniki
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025 r.

I. Dochody

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
złotych

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 66 100,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 66 100,00
a) Dochody bieżące 66 100,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 66 100,00

851 Ochrona zdrowia 237 500,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 237 500,00

a) Dochody bieżące 237 500,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 237 500,00

II. Wydatki

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
złotych

851 Ochrona zdrowia 512 712,18
85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00

a) Wydatki bieżące 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00
4220 Zakup środków żywności 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 500,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 492 712,18

a) Wydatki bieżące 492 712,18
2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 16 000,00

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 23 750,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 000,00
4220 Zakup środków żywności 15 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 186 112,18
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 650,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 386



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XIV/83/2025

Rady Gminy Rudniki
z dnia 20 lutego 2025 r.

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 r.

I.  Dochody

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
złotych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 15 000,00
a) Dochody bieżące 15 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

II.  Wydatki

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
złotych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 695,85
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 78 695,85
a) Wydatki bieżące 78 695,85

4300 Zakup usług pozostałych 78 695,85

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 386


		2025-02-27T14:42:40+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




